
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от О:

г. Краснодар
№ зъч

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории личных подсобных хозяйств граждан, 

расположенных в Динском районе Краснодарского края

На основании статей 3 \ 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотологического обследования 
от 25 сентября 2019 г., в связи с оздоровлением от лейкоза крупного рогатого 
скота на территории личных подсобных хозяйств Легезина Т.Н., 
Кагарлык О.И., Каяновой С.П., расположенных в Динском районе Краснодар­
ского края, и выполнением комплекса мероприятий в соответствии с Правила­
ми по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, утвержден­
ными приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Россий­
ской Федерации от 11 мая 1999 г. № 359, п р и к а з ы в а ю:

1. Признать свободными от вируса лейкоза крупного рогатого скота 
и отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории личных 
подсобных хозяйств:

Легезина Т.И., расположенного по адресу: Краснодарский край, Дин- 
ской район, Динское сельское поселение, ст-ца Динская, ул. Хлеборобная, 105;

Кагарлык О.И., расположенного по адресу: Краснодарский край, Дин- 
ской район, Нововеличковское сельское поселение, ст-ца Воронцовская, 
ул. Ленина, 20;

Каяновой С.П., расположенного по адресу: Краснодарский край, Дин- 
ской район, Динское сельское поселение, ст-ца Динская, ул. Железнодорожная, 
191, объявленных неблагополучными по лейкозу крупного рогатого скота при­
казом государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 9 ав­
густа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных документов 
об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территориях 
ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунк­
тов Краснодарского края».

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа 
на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента 
ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Рудя Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Р.А. Кривонос


